**Co<sup>1</sup>** principalis sit falsa: probatur. et pono: quod illa disiunctiva. de  
 us non est: vel homo est asinus: conuertatur cum vna pro  
 positione vera: eius partibus significatib<sup>9</sup> vt prius. hoc e  
 est possibile: quia disiunctiva non est sue cathegorice: s; ille  
 vna cum actu coniungendi. Ist<sup>o</sup> posito patet: quod illa dis  
 iunctiva est vera: quia couertitur cu vna ppositione vera  
 et tamen quelibet eius principalis pars est impossibilis: ga  
**Co<sup>2</sup>** significat adequate falsuz. ¶ Ex ista cōclusionē sequitur  
 corrolarie primo. quod aliqua est disiunctiva affirmatiua fal  
 sa: et tamen quelibet eius pars principalis est vera: patet. posi  
 to quod ista tu es homo: vel tu es animal: couertatur cu vna  
 ppositione falsa. cathegoricis solūmodo significantib<sup>9</sup> vt  
**Co<sup>3</sup>** prius. ¶ Secūdo sequit<sup>9</sup> quod a parte disiunctive: ad totā dis  
 iunctivā significatē aliter q̄ sue partes nō valet conse  
 quentia: quia non sequit<sup>9</sup> in casu isto: tu es homo. igitur tu  
 es homo: vel tu es animal. ¶ Tertia cōclusio est ista. Ali  
 qua est disiunctiva falsa affirmatiua: significās precise iux  
 ta compositionē suorum terminorum: et tamen eius quel  
 bet pars principalis est va: p̄ de ista: necessario tu es hō vel  
 tu es animal. supposito quod modus determinet totū sequēs.  
 quod enim eius quelibet pars principalis est vera: manifestū  
 est: et quod ipsa sit falsa: patet. qz potest esse quod tu nō sis homo:  
**Co<sup>4</sup>** nec animal. ¶ Ex ista conclone sequit<sup>9</sup> corrolarie primo.  
 quod aliqua est disiunctiva facta ex contradictorijs que est affir  
 matiua: et significās precise iuxta compositionē suarū par  
 tiū: que non est vera nec necessaria: imo falsa et impossi  
 bilis: patet de ista: cōringēter tu es: vel tu non es. dato vt  
 prius: quod modus determinet totū: nec potest dici quod sit alia  
 propositio q̄ disiunctiva: ex quo in ea coniungunt plures ca  
 thegorice per notā disiunctionis. ¶ Secūdo seqt<sup>9</sup>. quod a par  
 te principali disiunctive affirmatiue: significantis precise  
 iuxta cōpositionē suarū partiū: ad ipsas disiunctivas ca  
 thegorice pbabilem: nō valet sequētia: quia nulla illarū  
 consequētiarū valet. tu es homo. igit<sup>9</sup> necessario tu es hō  
 vel tu es animal. tu es: igitur cōringēter tu es: vel tu nō es.  
**4<sup>o</sup>** ¶ Quarta cōclusio est ista. A parte principali vel couertibi  
 li cū eadez disiunctive affirmatiue cathegorice pbabilis:  
 ad ipsas disiunctivas significantes precise iuxta cōpositio  
 nem suarū partiū est bonū argumentū: vt tu es homo.  
 igit<sup>9</sup> tu es hō: vel tu es asin<sup>9</sup>. p<sup>o</sup> dixi a parte principali: qz apte  
 nō principali disiunctive ad ipsā disiunctivā cū ceteris regis  
 tis: non valet argumentū: quia non sequit<sup>9</sup>: omnes homines  
 sunt asini v<sup>o</sup> hoies. igitur omnes hoies sūt asini vel homi  
 nes: et asini sūt asini: antecēdēs enim est verū: et sequēs fal  
 sum. dato quod sit disiunctiva. nec sequit<sup>9</sup>: asini sunt asini. igit<sup>9</sup>  
 omnes hoies sunt asini: vel hoies et asini sunt asini. et hoc  
 ideo: qz nunq̄ in antecēdēte sumit pars principalis disiun  
 ctive. sed pars secūdaria nō terminata ad notā disiunctio  
 nis. Secūdo dixi: vel couertibili: quia et si nulla pars disiū  
 ctive est illius illatiua ppter impossibilitatē antecēdētis  
 et cōsequētis. tamen vna secū couertibilis est eiusdem dis  
 iunctive illatiua. Tercio dixi affirmatiue: ppter primā cō  
 clusionē: que ostendit in negatiuis regulam non tenere.  
 Quarto dixi cathegorice probabilis. ppter tertiā cōclufi  
 onem: que asserit in modalib<sup>9</sup> compositis regulā nō tene  
 re. Quinto dixi: significantes precise iuxta compositionēz  
**Co<sup>5</sup>** suarū partiū: ppter secundaz conclusionēz. ¶ Ex ista cō  
 clusione sequit<sup>9</sup> corrolarie primo. quod ista cōsequētia nō va  
 let: quelibet pars principalis. a. disiunctiva est vera. igitur  
 a. disiunctiva est vera: patet de disiunctiva negatiua: aut  
 affirmatiua modali vel nō modali significante: nō vt sue  
**Co<sup>6</sup>** partes. ¶ Secūdo sequitur. quod nec negatio: nec modus:  
 nec disiunctio est pars principalis disiunctive: p̄: quia nul  
 lum illorū est illatiuū alicuius disiunctive: sola enim ppo  
 sitio est pars principalis alicui<sup>9</sup> ypothetice: qz sola talis ē  
 illatiua ppositionis ypothetice: seu inferibilis ab eadem.

**Istis presuppositis** r̄idetur ad rōnē: q̄redo  
 de cōsequēte psequētie  
 facte. vtrū sit disiunctiva vel cathegorica de disiuncto ex  
 tremo. si disiunctiva: psequētia est bona: et cōsequēs est ita  
 verū sicut et antecēdēs. conuertit<sup>9</sup> eniz cū ista vera: homo  
 est asin<sup>9</sup>. vel ista p̄pō deus ē: nō est disiunctiva: deinde ne  
 go illā. s. ista p̄pō sitio est disiunctiva: deus est: vel homo ē  
 asin<sup>9</sup>: sumēdo vniformiter: nec tradicit priori p̄ti: et ne  
 go illā cōsequētiā: in hac ppositione: deus ē: vel homo est  
 asinus: coniungunt<sup>9</sup> due cathegorice per notā disiunctiōis:  
 igitur ista p̄pō sitio est disiunctiva: deus est: vel hō est asi  
 nus: tamen bene valeret cōsequētia: si consequens foret ca  
 thegorica de predicato disiuncto. si autē in p̄ncipio dicit<sup>9</sup>:  
 quod consequēs principalis cōsequētie est cathegorica de pre  
 dicato disiuncto: cōcedo an<sup>9</sup>: et nego psequētiā. Et non ar  
 guitur per regulā. quare r̄.

Capitulum de disiunctiva et copulatiua.

**Q**uadragesimo sexto principali  
 ter ad questio  
 nez arguit sic. ista cōsequētia est bona. Tu  
 es homo: vel homo est asinus: et tu non es  
 homo: igitur homo est asinus. et hec eadez  
 nō valet. igitur questio vera. tenet cōsequē  
 tia cū prima parte antecēdētis: qz arguitur  
 a disiunctiva cū destructione vnus partis ad alterā partē.  
 et probo secundaz partes ant<sup>9</sup> an<sup>9</sup> est veruz: et cōsequēs fal  
 sum. igitur cōsequētia nō valet: quod cōsequēs sit falsum ma  
 nifestū est. sed p̄bo an<sup>9</sup> esse verū. qz an<sup>9</sup> est vna disiunctiva  
 cuius p̄ma pars principalis est vera. illa. s. tu es homo: et illa  
 est disiunctiva affirmatiua ypothetice pbabilis significās  
 solūmodo iuxta cōpositionē suarū partiū. igitur an<sup>9</sup> ē ve  
 rum: quod fuit probandum.

**Pro solutione** huius argumenti pono quatuoz  
 p̄clones: quarum prima est ista: p̄<sup>o</sup>  
 Quelibet p̄pō ypothetica habēs plures notas p̄iunctas:  
 a qlibet illarū pōt denoiari: nisi icōgruitas ipediret: p̄ de  
 ista. tu es: vel homo ē asin<sup>9</sup>: et tu nō es: que pōt indifferen  
 ter eē copulatiua v<sup>o</sup> disiunctiva. Notāter dixi nisi icōgrui  
 tas ipediret: qz ista: aliq̄d aīal ē: et si tu es illud: tu es asin<sup>9</sup>:  
 nō pōt alr q̄ copulatiua denoiari. et illa. aliq̄d aīal ē: vel si  
 tu es illud: tu nō es asin<sup>9</sup>: nō pōt eē nisi disiunctiua. ¶ Ex ista  
 p̄clusione sequit<sup>9</sup> corrolarie p̄mo. quod aliquē sūt ypothetice  
 q̄ nō iuicē p̄uertunt<sup>9</sup> imo vna est vera: et alia falsa: et tamē  
 qlibet pars vni<sup>9</sup> p̄uertit<sup>9</sup> cū aliqua parte alteri<sup>9</sup>: et e<sup>o</sup>. p̄ de  
 istis: oēs hoies sūt asini: vel hoies et asini sūt asini: et oēs ho  
 mines sūt asini. vel hoies et asini sunt asini: ponēdo quod vna  
 sit copulatiua: et altera disiunctiva: quo posito: copulatiua ē  
 vera: et disiunctiva est falsa. idez dico de istis duabus: tu es  
 vel homo est asin<sup>9</sup>: et tu nō es. et tu es vel homo est asinus:  
 et tu non es: ponendo quod vna sit copulatiua: et altera disiū  
 ctiva: quo posito: patet copulatiuam esse falsaz: et disiuncti  
 uam veram. quod autem qlibet pars vnus p̄uertat<sup>9</sup> cū aliq̄  
 parte alteri<sup>9</sup> p̄ intuētū. ¶ Secūdo seqt<sup>9</sup>. quod ad isiunctiva cū  
 destructione vni<sup>9</sup> partis nō p̄ncipalis ad alterā partē nō  
 valet p̄tia: qz nō sequit<sup>9</sup>: tu es vel hō est asinus: et tu nō es:  
 sed nullus hō est asinus. igitur tu nō es: et hoc supposito: quod  
 p̄ma pars ant<sup>9</sup> sit disiunctiva. ¶ Secūda p̄clō est ista. Ali  
 qua est disiunctiva affirmatiua vera et necessaria: cui<sup>9</sup> tamē  
 quelibet cathegorica ē falsa et impossibilis: p̄ de ista: si tu es  
 asinus: tu es rudibilis: vel si tu es equus. tu es Inibilis.  
 ¶ Ex ista cōclusionē sequit<sup>9</sup> p̄mo. quod a. et b. sunt due disiun  
 ctive affirmatiue ypothetice pbabiles significātes p̄cise  
 sicut sue partes: et quelibet cathegorica. a. conuertitur cuz  
 aliqua cathegorica. b. et econuerso. et tñ. a. est veruz: et b. fal  
 sum (patet) dato quod a. sit illa disiunctiva: si tu es asinus tu  
 es rudibilis vel si tu es equus: tu es Inibilis. b. vero illa:

Co<sup>1</sup>  
 Co<sup>2</sup>  
 Co<sup>3</sup>  
 Co<sup>4</sup>  
 Co<sup>5</sup>  
 Co<sup>6</sup>  
 Co<sup>7</sup>  
 Co<sup>8</sup>  
 Co<sup>9</sup>  
 Co<sup>10</sup>  
 Co<sup>11</sup>  
 Co<sup>12</sup>  
 Co<sup>13</sup>  
 Co<sup>14</sup>  
 Co<sup>15</sup>  
 Co<sup>16</sup>  
 Co<sup>17</sup>  
 Co<sup>18</sup>  
 Co<sup>19</sup>  
 Co<sup>20</sup>

## Dubium

- Cor<sup>m</sup>** tu es asinus: vel tu es rudibilis: tu es equus: vel tu es In-  
bilis. ¶ Secūdo sequit̄ q̄ aliqua est disiunctiua affirma-  
tiua falsa hypothetice pbabilis significās precise sicut sue  
partes: et tamē quelibet eius cathgorica est vera: patet de  
ista: si tu es coloratus: tu es albus. vel si tu es qualis: tu es  
calidus. ¶ Tertia cōclō ē ista. Q̄ aliqua est disiunctiua ve-  
ra: et aliq̄ ē disiunctiua falsa: q̄rū nulla ps ē v̄a: nec aliq̄ falsa.  
probat̄ (et capio) hāc copulatiuā tu es hō: et tu es animal et  
ecōuerso. et patet q̄ secūda pars ē disiunctiua vera: q̄ sub  
ordinatur huic mentali vere: tu es aīal: vel tu es homo. Si  
militer secūda pars huius copulatiue: tu es asinus: vel tu  
es capra: et ecōuerso que ē disiunctiua ē falsa: q̄ subordīa-  
tur huic false: tu es capra: vel tu es asinus. Q̄ autem illaz  
disiunctiuarū nulla pars est falsa: vel vera: manifestū est:  
**Cor<sup>o</sup>** q̄ nulla pars ē ppositio: s̄ precise littera vel syllaba. ¶ Ex  
ista cōclōne sequit̄ correlarie p̄mo. Q̄ aliqua ē disiunctiua  
affirmatiua nō significans aliter q̄ sue partes: que nō ē ali-  
cuius sue partis illatiua: p̄ de p̄dictis disiunctiuis: que non  
habēt partes: que sunt p̄pōnes. ¶ Secūdo sequit̄. Q̄ aliq̄ ē  
disiunctiua: que fiet cōditionalis: vel copulatiua sine mu-  
tatione sui et noua impositione. patet de secūda parte hui<sup>o</sup>  
copulatiue: tu es homo: vel tu es asin<sup>o</sup>: et ecōuerso. dato q̄  
scōde parti cras adderet̄ vna istarū. s̄. si tu es hō: tu es asin<sup>o</sup>:  
tu es hō et tu es asin<sup>o</sup>. ¶ 4<sup>o</sup> ē ista. A disiunctiua affirmatiua:  
significante precise iuxta cōpositionē suarū partiū: cum  
tradictorio vnius partis principalis ad reliquā p̄tem p̄ci-  
pales ē bonum argumentū: vt tu es homo: vel tu es asi-  
nus: sed tu nō es asin<sup>o</sup>: ergo tu nō es homo. posui nāq̄ oēs  
particulas illas: propter cōclōnes superius positas. ¶ Ex  
ista cōclōne sequit̄ p̄mo. Q̄ ista cōsequētia nō valet.  
A disiunctiua ē falsa. igit̄ aliqua ei<sup>o</sup> pars ē falsa: quia stat  
q̄. a. disiunctiua nō hēat p̄tes: que sunt p̄positiones: vel q̄  
sit negatiua: vel q̄ significet aliter q̄ sue partes. ¶ Secūdo  
sequit̄. Q̄ aliqua est disiunctiua: cui nō tradicitur aliqua  
copulatiua: et aliqua cui cōtradicit copulatiua: sed nō de p̄-  
tibus oppositis. p̄ma pars p̄. de disiunctiua negatiua: cui nō  
dicitur aliqua copulatiua: sed disiunctiua affirmatiua. Se-  
cūda pars est manifesta de scōda p̄te ist<sup>o</sup> copulatiue: tu es  
homo: vel tu es animal: et ecōuerso: que est disiunctiua cui  
dicitur secūda pars huius copulatiue: tu nō es homo: et tu  
nō es animal: et ecōuerso. et tamē non fit de partibus: v̄l de  
terminis oppositis: quia non habet partes q̄ sūt p̄pōnes.

**Hic visis** respondet ad rationē queredo de antecē-  
dente. vtrū sit copulatiua vel disiunctiua:  
si primo modo cōcedo cōsequētiā: et nego antecēdēns. pro  
secūda parte: et ad p̄bationem nego: q̄ antecēdēs sit vna  
disiunctiua: quia positū ē et admissū q̄ sit copulatiua. si se-  
cundo mō: nego cōsequētiā: et ad p̄bationē euz dicitur  
ibi arguit̄ adisiunctiua cū destructione vni<sup>o</sup> partis ad ali-  
am: nego pro nunc antecēdēs: lz enim arguatur adisiunctiua  
cuius vna pars ē oppositū alteri<sup>o</sup> ad aliā partē: nō tamē  
arguit̄ adisiunctiua cū opposito alterius partis ad aliā: q̄  
per hoc intelligit̄: q̄ totū antecēdēs sit vna copulatiua fa-  
cta ex vna disiunctiua: et cōtradictorio alterius partis: q̄li-  
ter nō est in proposito quare et̄.

¶ Capitulum de cōditionalibus.

**Quadragesimo** septimo p̄ncipa-  
liter ad questio-  
nem arguit̄ sic. ista cōsequētia ē bona. Im-  
possibile ē te currere: si possibile ē te curre-  
re: sed possibile est te currere: igit̄ ipōse ē te  
currere et hec eadez nō valet. igit̄ q̄ v̄a. lz  
p̄tia cū p̄ima parte antecēdēns: quia ar-  
guitur a cōditionali cum suo antecēdēte ad consequens  
eiusdem: sed probatur secūda pars: quia antecēdēs est ve-  
rum: et consequens falsum. igitur cōsequētia non valet: q̄

cōsequēs sit falsum manifestū est: sed q̄ antecēdēs sit ve-  
rum p̄batur: et nō indiget pro secūda parte. et primā pro-  
bo sic: hec p̄positio est impossibilis. tu curris si possibile  
ē te currere: et hec adequate significat q̄ tu curris si possi-  
bile ē te currere. igitur impossibile ē te currere si possibile  
ē te currere. patet cōsequētia ab officiātib<sup>o</sup> ad officiātum:  
et antecēdēs est verū: quia omnis cōditionalis falsa est  
impossibilis. igitur et cōsequēs.

**Circa solutiones** huius rationis pono quatuor  
cōclōsiones. quarū p̄ma p̄  
est ista. Aliqua ē cōditionalis vera: cuius antecēdēs ē ve-  
rum: et cōsequēs falsum. patet de ista: nō si tu es homo: tu  
es asin<sup>o</sup>: hec enim ē vera: quia suū tradictoriū ē falsum.  
¶ Ex ista cōclōsione sequit̄ correlarie p̄mo. Q̄ aliqua cō-  
ditionalis ē falsa: et tamē antecēdēs et cōsequēs eiusdez cō-  
uertunt̄: p̄ de ista. nō si tu es homo: tu es risibilis. ¶ Se-  
cūdo sequit̄. q̄ acōditionali negatiua cum suo antecēdē-  
te: ad cōsequēs eiusdez nō valet cōsequētia: quia nō sequit̄  
nō si tu es homo: tu es asin<sup>o</sup>: sed tu es homo. igitur tu es asi-  
nus. ¶ Tertio sequitur. Q̄ aliqua est cōditionalis vera: cuius  
tradictorium cōsequētis stat cū antecēdēte. et aliqua  
falsa: cuius tradictoriū cōsequētis repugnat antecēdē-  
ti. p̄ma patet de ista: nō si tu es homo: tu es asinus: cuius cō-  
tradictoriū cōsequētis ē illud: tu nō es asinus: que ē ve-  
ra cum illa: tu es homo. Secūda patet de ista: nō si tu es ho-  
mo: tu es risibilis: cui<sup>o</sup> tradictoriū cōsequētis ē illud: tu  
nō es risibilis: que repugnat illi: tu es homo: que ē antecē-  
cedēs. ¶ Secūda cōclōsio ē ista: Aliqua ē cōditionalis af-  
firmatiua cuius antecēdēs ē verū: et cōsequēs falsum: p̄  
de ista: tu nō es homo: nisi tu es aīal: cuius antecēdēs ē ly  
tu es animal: et cōsequēs tu nō es homo. ¶ Ex ista cōclōsio-  
ne sequit̄ correlarie. Q̄ aliqua ē cōditionalis affirmatiua  
vera: cui<sup>o</sup> antē nō ē illatiuū cōntis (patet) quia non sequit̄:  
tu es aīal. igit̄ tu nō es hō: et hec tamē cōditionalis affirmati-  
ua ē vera: tu nō es hō: nisi tu es aīal. ¶ Secūdo sequitur.  
Q̄ aliqua ē cōditionalis affirmatiua falsa: cui<sup>o</sup> antecēdēs  
et cōsequēs inuicem cōuertunt̄: patet de ista: hō nō currit:  
nisi risibile nō currit. q̄ nō sit falsa: patet: quia cōuertitur  
cū ista: homo nō currit: si nullus risibile nō currit: et q̄ antē  
et cōntis cōuertunt̄: p̄. ¶ Tertio sequit̄. q̄ a cōditionali affir-  
mativa cū suo antē ad cōntis eiusdez nō valet cōntis: quia nō se-  
quit̄: tu nō es homo nisi tu es aīal: sed tu es aīal. igit̄ tu nō  
es homo. ¶ Quarto sequit̄. q̄ aliqua ē cōditionalis affir-  
mativa. vera cui<sup>o</sup> oppositū cōsequētis stat cū antē: patz de  
illa: tu nō curris nisi moueris: etiā cōcedit̄: q̄ aliqua ē cō-  
ditionalis affirmatiua falsa: cuius tradictoriū cōntis repugnat  
antē: vt hō nō currit: nisi risibile nō currit. ¶ Tertio cōclō  
est ista. Aliqua cōditionalis affirmatiua denoiata a ly si: ē  
falsa: cuius cōsequēs formaliter sequit̄ ex antē (p̄ de ista)  
cōtingēt̄ si tu es hō: tu es aīal: q̄ enī sit falsa manifestū  
ē: q̄ necessario si tu es hō: tu es animal. ¶ Ex ista cōclōne  
sequit̄ correlarie. p̄mo. Q̄. a. et b. sūt due cōditionales affir-  
mativae denoiate a ly si: quarū antia et cōsequētia cōuertunt̄:  
et t̄n. a. ē verū: et b. falsū: p̄bat̄ (et pono) q̄. a. sit ista: si  
tu es homo: tu es aīal: et b. illa. cōtingēt̄ si tu es hō: tu es  
aīal: isto posito patz correlariū. ¶ Secūdo sequit̄. Q̄ aliq̄  
est cōditionalis affirmatiua falsa denoiata a ly si: signifi-  
cans iuxta cōpositionē suarū partiū: et t̄n antē est ipōsibile  
simpliciter: vel cōntis per se necessariū: p̄ de qualibet istaz:  
cōtingēt̄ si tu es asin<sup>o</sup>: tu es homo: cōtingēt̄ si tu es: de<sup>o</sup>  
est. ¶ Tertio sequit̄. Q̄ aliqua ē cōditionalis affirmatiua  
falsa denoiata a ly si: significās solum iuxta cōpositionem  
suarū partiū: cuius tradictoriū cōntis repugnat antē: p̄ de il-  
la: contingēt̄ si antē xps ē albus: antechristus est colora-  
tus. ¶ Quarta cōclōsio est ista. Aliqua est cōditionalis af-  
firmatiua denominata a ly si. significans precise iuxta cōpo-

ditiones suoz terminoz: cui non correspondet ronalis pro-  
 pria (patet de ista) si antexps esset homo: antexps eet aial.  
 hec enim vera e: qz sibi no correspondeat condicionalis p-  
 pria manifestu est: qz sibi nulla alia correspondet qz ista: an-  
 christus e homo. igitur antexps est aial. z hec no e ppria il-  
 licet isti: si antexps est homo antexps e aial. **¶** Ex ista co-  
 clusione sequitur correlarie primo. **¶** Quod aliquo ditionales  
 denominated a ly si: significantes soluz ex copositione sua-  
 rum partium inuicem conuertuntur: z tamen nec antece-  
 dentia: nec consequentia conuertunt (patet de istis) si antexps  
 esset albus: antexps esset colorat: z si antexps e alb: ante-  
 xps e colorat. **¶** Secdo sequit. **¶** Quod aliqua ditionalis affir-  
 matiu denoiata a ly si e vera: significantes precise iuxta co-  
 positionez suaru partiu: z tamen in nulla tali ans e illatiua  
 pntis (pz de ista) si antexps e ho: antexps eet aial. vñ nu qz  
 sequitur antexps eet ho: igitur antexps esset aial: qz ronalis  
 ista e intelligibilis. **¶** Tertio sequit. **¶** Quod aliqua e ditiona-  
 lis affirmatiua vera denoiata a ly si: ypothetice pbabilis:  
 i significas peise ex copositione suaru partiu: z tamen ante-  
 cedens no e aptum natu repugnare contraditorio consequen-  
 tis (pz de prior) qz nec ans e ppd: nec dictionu consequen-  
 tis similiter. **¶** Notadu tri qz a conditionali affirmatiua  
 denoiata a ly si: significate precise iuxta copositine suaru  
 partiu cu suo ante: vel sibi pportionali ad ans eiusde: vel  
 sibi pportionale. e bonu argumetu. vt si tu es ho: tu es ani-  
 mal: z tu es ho. igitur tu es aial. pmo dixi affirmatiua pp  
 ma coclones. Secdo denoiata a ly si: pp secuda coclone.  
 Tertio significante peise iuxta copositione suaru partiu:  
 qz vbi condicionalis significaret aliter qz sue partes in se no  
 seruaret regulas condicionaliu. Quarto dixi vel sibi ppor-  
 tionali: qz lz no sequit. si antexps eet albus: antexps eet co-  
 loratus: lz antexps eet alb. igitur antexps eet colorat. tamen  
 bene sequitur cu ante z ante pportionalibus isto mo: sed  
 antexps est alb. igitur antexps e coloratus.

**His visis** respodet ad niam facta: queredo de illa  
 ppone. impossibile e te currere: si possibile  
 e te currere. vtru sit cathogorica modalis vel dditionalis.  
 si primo mo: nego niam: nec arguit per regula. si scdo mo  
 cocedo niaz: z nego ans pro pma parte. z ad pbatione ne-  
 go consequentia. nec arguitur ab officiatib ad officiatuz. qz  
 condicionalis illa no e officiatiliter probabilis: sed ypothe-  
 tice. Ideo cocedo istas duas ppones: impossibile e te currere  
 si possibile e te currere: z impossibile e te currere: si possibile  
 e te currere. dato qz pma sit dditionalis: z scda cathogorica  
 modal nec opponit: ex q no vniformiter sumunt: qre zc.  
**¶** Capitulum de causalibus.